

## روایت مخبر از نخستین جلسه با رهبر انقلاب پس از سقوط بالگرد رئیس جمهور

محمد مخبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری روایت اولین جلسه با رهبر انقلاب پس از سقوط بالگرد شه‌های خدمت‌ر‌ات‌ش‌ری‌خ کرد.

مخبر در تشریح جلسه با رهبر انقلاب گفت: جلسه دولت که تمام شد دفتر ما را صدا کرد که خدمت رهبر انقلاب برسیم. ابهت، وقار و اطمینانی که در چهره باوقار ایشان بود حالی به‌من دست داد، گفتم خ‌د‌ر‌و‌ش‌ک‌ر‌ی‌ک‌ نعمت بزرگی مثل رهبر انقلاب

بالای سرمان است. وی افزود: رهبر انقلاب فرمودند که ان‌شاء‌الله اتفاقی نیفتد و رئیس جمهور سالم باشد، چون هنوز معلوم نبود.

مخبر ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودند کشور با همان اقتدار باید دنبال شود و یک کار هم نباید زمین بماند، محکم بروید و اگر هم برگشت که الحمد‌الله. ایشان فرمودند اگر این اتفاق به‌شهادت شهید رئیسی منجر شود حماسه‌ای در کشور اتفاق می‌افتد.

### سرپرست ریاست جمهوری در دیدار با مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان:

## مصوبات سفر دوم دولت مردمی به سیستان حتما ابلاغ و اجرایی شود



سرپرست ریاست جمهوری در دیدار با مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان گفت: با وجود اینکه سفر دوم آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری شده در خصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرایی خواهد شد.

محمد مخبر در این دیدار با اشاره به تأکیدات ویژه شهید رئیسی در مورد مردم و نیازهای استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: با وجود اینکه سفر دوم آیت‌الله رئیسی به استان سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری شده در خصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرایی خواهد شد.

سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه همچنین پس از استماع نیازهای استان سیستان و بلوچستان، دستورات لازم جهت حل مسائلی نظیر خرید خدمت حدود ۶ هزار نفر از معلمان، پیگیری پیشرفت راه‌آهن زاهدان-چابهار، درخواست ایجاد مناطق ویژه اقتصادی در شهرهای مرزی و تأمین تجهیزات تولیدی کارخانه بافت بلوچ را صادر کرد. مخبر همچنین در این جلسه، سازمان برنامه را مکلف کرد تا موضوع

در ادامه این دیدار، نمایندگان سیستان و بلوچستان ضمن طرح برخی مسائل استان، حل این مشکلات و همچنین رفع برخی موضوعات استان از قبیل افت فشار برق، ساخت و تجهیز سالن‌های ورزشی و خطوط انتقال بنزین و گازوئیل از کرمان به سیستان و بلوچستان را خواستار شدند.

بسته ۶۰ همتی توسعه و پیشرفت استان را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری کند. در این جلسه، محمد کریمی، استاندار سیستان و بلوچستان، نیز گزارشی از روند پیشرفت و اجرای مصوبات دور اول سفر استانی شهید آیت‌الله رئیسی و میزان توسعه، آبادانی، عمران و ارتقای امکانات و توانمندی‌های زیرساختی این استان در دولت سیزدهم ارائه کرد.

### باقری در جمع خبرنگاران:

## غرب در سازوکارهای بین‌المللی برای تداوم جنایات رژیم اسرائیل فضا ایجاد می‌کند



سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان در حاشیه مراسم گرامیداشت روز ملی مبارزه با سلاح‌های شیمیایی و سالگرد حمله شیمیایی به شهر سردشت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: کشورهای غربی اگر منافعهشان اقتضا کند از دیکتاتور دفاع می‌کنند، در یک کشور دیگری علیه یک حکومت مردمی کودتا می‌کنند، در کشورهای مستقل جنگ به راه می‌اندازند و ظالمانه ملت‌ها را تحریم می‌کنند.

علی باقری گفت: موضوع سلاح شیمیایی یکی از برگ‌های سیاه و ننگین کشورهای غربی در مقابله با ملت ایران است؛ اگر به تعداد شهیدان و مجروحان شیمیایی هشت‌ساله دفاع مقدس ما پرنده در یک کشوری از دنیا از بین می‌رفت، صدها فیلم سینمایی و مستند راجع به آن ساخته می‌شد، اما چون یک طرف موضوع قلدرهای جهان هستند و یک طرف کشوری مظلوم قرار گرفته است، چنین اتفاقی نمی‌افتد.

باقری افزود: وضعیتی که امروز در غزه شاهدش هستیم هم همین است؛ امروز سلاح‌های شیمیایی و سلاح‌های کشتار جمعی به این علت محکوم است که منجر به قتل عام بشریت می‌شود. وی ادامه داد: امروز هم مانند ۴۰ سال قبل کشورهای غربی متهم و مجرم اصلی جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی هستند و تلاش همه کشورهای مستقل و آزادی‌خواه باید این باشد که اجازه ندهند قدرت‌های غربی با استفاده از سازوکارهایی که در اختیار دارند جنایات خود را توجیه کنند.

باقری افزود: کشورهای اروپایی و آمریکا نه تنها تجهیزات و لوازم تولید سلاح‌های شیمیایی که بعضاً خود سلاح شیمیایی را در دوران جنگ در اختیار صدام قرار دادند. آنها در میدان از رژیم بعث حمایت کردند تا علیه ایران تجاوزات خود را انجام دهد و در عرصه دیپلماسی هم جلوی هرگونه اقدامی علیه صدام را

### افسر سابق سیا:

## عادی‌سازی روابط ایران و بحرین نشانه افول هژمونی آمریکا است

آشکارا شده که ریاض و تهران با میانجیگری چین در سال ۲۰۲۳، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفتند.

وی بر این باور است که با توجه به چشم‌انداز احیای روابط بحرین با ایران، تغییرات عمده در واقعیت‌های ژئوپلیتیکی در خلیج فارس بارزتر خواهد شد.

این کارشناس غربی تصریح کرد: بحرین بدون رضایت عربستان که قبلاً با تهران رابطه برقرار کرده بود، به‌سختی به سمت نزدیکی با ایران حرکت می‌کرد.

به نوشته تاس، منامه مانند ریاض ژانویه ۲۰۱۶ میلادی و در پی حمله به سفارت عربستان سعودی در ایران، مناسبات خود را با تهران قطع کرد.

بنابر این گزارش، ۱۰ مارس ۲۰۲۳ (۲۰ اسفند ۱۴۰۲) اعلام شد که ایران و عربستان سعودی برای عادی‌سازی روابط و بازگشایی سفارتخانه‌ها به توافق رسیده‌اند. در ۱۲ مارس ۲۰۲۳ (۲۲ اسفند ۱۴۰۲) در منامه اعلام کردند که آماده بازگرداندن روابط با تهران هستند و در ۱۴ مارس (۲۴ اسفند ۱۴۰۲) ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اطمینان داد که ایران آماده توسعه همکاری با همه همسایگان از جمله بحرین است.

کارمند سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) گفت: گام ایران و بحرین در مسیر عادی‌سازی روابط، نشان دهنده افول هژمونی آمریکا و بیانگر آن است که واشنگتن توانایی خود را برای ایجاد ائتلاف در منطقه از دست می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری تاس، گراهام فولر در تارنمای (responsiblestatecraft) نشریه آنلاین مؤسسه گوئینسی - Quincy for Responsible Statecraft نوشت: توافق تهران و منامه برای آغاز مذاکرات عادی‌سازی روابط، بیش از آن چیزی که در نگاه اول به نظر می‌رسد اهمیت دارد. وی افزود: ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین مستقر است که حوزه مسئولیت آن شامل کل خلیج فارس و دریاهای سرخ و عرب می‌شود.

افسر سابق سیا معتقد است: از دیرباز سیاست آمریکا در خاورمیانه با هدف ایجاد ائتلاف نظامی و سیاسی علیه ایران متشکل از کشورهای منطقه بوده است؛ به همین دلیل، هرگونه نزدیکی بین بحرین و ایران باعث نگرانی واشنگتن خواهد شد و از این رو، ممکن است تلاش کند از آن جلوگیری کند.

فولر یادآور شد: نخستین شکاف جدی در استراتژی ضد ایرانی آمریکایی‌ها زمانی

### خبر اخبار روز

### دستور اژه‌ای برای رسیدگی بی‌اغماض به گزارش‌ها و شکایات انتخابات

رئیس قوه قضاییه گفت: مسئولان ذیصلاح در دادسرا و دادگاه در قبال گزارش‌ها و شکایات واصله از مراجع ذی‌ربط یا مردم در مورد انتخابات، دقت و سرعت عمل به‌خرج دهند و به این گزارش‌ها و شکایات، بدون تبعیض و اغماض رسیدگی کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به در پیش بودن مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: در ابتدای ورود به بحث انتخابات بر خود لازم می‌دانم که شهادت شهیدان «فرهاد جلیل» و «ابراهیم مرمری» که توسط اشرار مسلح هنگام حمله به صندوق آرای ریاست جمهوری در منطقه راسک استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند را به همه نیروهای مسلح و فرماندهی کل فراجا و خانواده‌های آنان تبریک و تسلیت بگویم؛ این شهیدان حافظان رأی مردم بودند و مردم ما قطعاً اجازه نمی‌دهند خون این شهیدان پایمال شود.

### لرزم مراقبت از تصرف غیرمجاز اراضی ملی و طبیعی در زمان تبلیغات انتخابات

رئیس دستگاه قضا در ادامه تأکید کرد: دستگاه‌های نظارتی و امنیتی و دادستان‌های ما به‌واسطه امر مهم انتخابات، نباید از سایر امور و وظایف خود غافل شوند؛ ممکن است افراد فرصت‌طلب و شرور با این تصور غلط که همه تمرکزها معطوف به انتخابات است بخواهند در این ایام به امنیت روانی و فیزیکی مردم تعرضی داشته باشند و یا تصرفاتی را به منابع طبیعی و اراضی ملی داشته باشند و مرتکب ساخت‌وسازهای غیرمجاز شوند؛ در اینجا همه بخش‌های مسئول باید مراقبت کنند و وظایف قانونی خود را قاطعانه در راستای صیانت از حقوق و آرامش مردم انجام دهند.

### سخنگوی شورای نگهبان: هیچ شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها دریافت نکردیم

هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: روز شنبه ۹ تیر نتیجه نهایی مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از سوی وزارت کشور اعلام شد و ما بر اساس قانون در فرصتی که برای دریافت شکایات و اعتراض‌ها در نظر گرفته شده بود، به این موضوع پرداختیم.

وی افزود: اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گرفته بود که هم از طریق سامانه «مردم ناظر» و هم از طریق مراجعه حضوری نمایندگان نامزدها و مردم به دبیرخانه شورای نگهبان، شکایات و اعتراض‌ها دریافت کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی از سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستاد‌های‌شان برقرار شد، هیچ‌کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند.

طحان‌نظیف درباره شکایات مردمی هم که به سامانه «مردم ناظر» ارسال شده بود، گفت: مواردی که در روز انتخابات گزارش شده بود، جزئی بودند و در همان روز انتخابات توسط کارگروه‌های شش‌گانه که در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مستقر بودند، مورد پیگیری قرار گرفت؛ برخی موارد رفع شد و برخی گزارش‌ها نیز فاقد اسناد و مدارک لازم نبودند.

وی عنوان کرد: بنابراین در روز یکشنبه ۱۰ تیر صحت مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور نیز اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه پس از اعلام صحت انتخابات، تبلیغات دو نامزد راه یافته به مرحله دوم آغاز شد و تا ساعت ۸ صبح روز پنج‌شنبه ۱۴ تیر (۲۴ ساعت قبل از آغاز رأی‌گیری) ادامه خواهد داشت. عنوان کرد: ما تلاش داشتیم با توجه به اینکه انتخابات به مرحله دوم کشیده شده، در اسرع وقت به بررسی صحت انتخابات بپردازیم تا نامزدها فرصت بیشتری برای تبلیغات داشته باشند.

طحان‌نظیف تأکید کرد: فرآیندهای انتخابات در مرحله دوم همانند فرآیندهای مرحله اول است. همه اقداماتی که توسط مجری اجرا می‌شود، تحت نظارت شورای نگهبان به عنوان ناظر انتخابات قرار دارد. شورای نگهبان بر تمامی فرآیندها نظارت خواهد کرد. صحت مرحله دوم انتخابات نیز توسط شورای نگهبان مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

### سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد

### بازداشت ۵۸ نفر در روز انتخابات به دلیل اخلال در شعب اخذ رأی

سخنگوی قوه قضاییه گفت: در روز برگزاری انتخابات، ۵۸ نفر به دلایلی همچون اخلال در شعب اخذ رأی و یا درگیری میان هواداران بازداشت شدند که البته اکثر آنها در پایان همان روز نیز آزاد شدند.

اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، در جلسه شورای عالی قضایی به ارائه گزارشی از فعالیت ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی طی هفته گذشته پرداخت و گفت: قبل از انتخابات حدود ۶۰۰ نفر از افرادی که در فضای مجازی فعالیت خلاف قانون داشتند، به‌صورت حضوری و تلفنی توجیه شدند. در روز هشتم تیر که روز انتخابات بود ۶۸۵ نفر به همین شکل ارشاد شدند. همچنین ۶ نفر که با وجود تذکراتی که به آنها داده شده بود دست از رفتارهای مجرمانه‌شان برنداشته بودند، احضار شدند.

### کنعانی در واکنش به رفتارهای توهین‌آمیز به رأی‌دهندگان ایرانی خارج از کشور:

### رفتار عده‌ای هنجارشکن در مواجهه با ایرانیان خارج از کشور، نمایش جهانی عمق ابتذال آنان بود

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: حضور هموطنان عزیز ایرانی خارج از کشور در پای صندوق‌های رأی، به‌رغم برخی سختی‌ها، یکی از جلوه‌های زیبای همبستگی ملی ایرانیان داخل و خارج بود.

ناصر کنعانی گفت: البته عده‌ای هنجارشکن که خود را مخالف جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کنند نامیدانه و نافرجام تلاش کردند با تهدید و توهین به رأی‌دهندگان از طریق سخیف‌ترین رفتارها و زشت‌ترین کلمات، مانع مشارکت ایرانیان خارج از کشور در یک فرایند دمکراتیک شوند. هرچند تنها نتیجه حاصله برای این به‌اصطلاح مخالفان، چیزی جز فلاکت و نمایش جهانی عمق ابتذال آنان نبود.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: اجازه برخی دولت‌های غربی مدعی دمکراسی برای نمایش اینگونه رفتارهای زشت و عدم برخورد قانونی و بازدارنده همین دولت‌ها با اهانت‌کنندگان و ناقضان حقوق قانونی شهروندان اصیل و نجیب ایرانی، سؤال‌برانگیز است.

کنعانی ادامه داد: ایرانیان داخل و خارج، منتظر توضیح و اقدام‌های مسئول برخی کشورهای غربی نسبت به اینگونه رفتارهای وحشیانه، غیرمتمدنانه و غیرقانونی هستند و عملکرد دولت‌های مدعی حقوق شهروندی، حقوق بشر و دمکراسی را مورد قضاوت قرار خواهند داد.